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WSzSL/FZ.381.42/22. …... .2022                              

  Legnica 19. 05.2022r.








  Do wszystkich zainteresowanych
Dotyczy: POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO  NA DOSTAWY 
 PRODUKTÓW LECZNICZYCH  KARDIOLOGICZNYCH

ZNAK SPRAWY: WSzSL/FZ-42/22

W związku z prośbami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych  (tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), wyjaśniam co następuje: 

Zapytanie 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie oferty na leki w innych niż przedstawiono w SWZ wielkościach opakowań, z zachowaniem odpowiedniego przeliczenia wycenianej ilości:

Część 46, Pozycja 1 - proponujemy opakowanie 108 tabl. zamiast 90 tabl.
Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający wyraża zgodę w Części 46 na zaoferowanie produktu pakowanego po 108 tabletek z przeliczeniem ilości w kolumnie „ilość zamawiana”. Zmiany dokonane w kolumnach „G” oraz” I” należy wyraźnie oznaczyć na formularzu asortymentowo-cenowym.
Zapytanie  2 - Proszę o doprecyzowanie terminu wykonania zamówienia. W SWZ w rozdziale VI podano: „Wykonawca zobowiązany jest realizować przedmiot zamówienia w okresie 24 miesięcy od daty zawarcia umowy.”, natomiast w projekcie umowy w §10 wpisano: „[Umowa zostaje zawarta na okres 36 miesięcy liczony od dnia złożenia ostatniego z podpisów, przy czym wygasa w całości lub w części w przypadku zrealizowania (dostawy) umowy lub jej części przed upływem okresu jej obowiązywania, o ile strony umowy nie postanowią inaczej - w związku z wystąpieniem okoliczności opisanych w §5 ust 6 i/lub w z związku art. 455 ust. 2 uPzp.] – dotyczy umów zwartych elektronicznie”.
Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający poprawia omyłkę pisarską w projekcie umowy – treść §10 otrzymuje brzmienie „[Umowa zostaje zawarta na okres  24 miesięcy liczony od dnia złożenia ostatniego z podpisów, przy czym wygasa w całości lub w części w przypadku zrealizowania (dostawy) umowy lub jej części przed upływem okresu jej obowiązywania, o ile strony umowy nie postanowią inaczej - w związku z wystąpieniem okoliczności opisanych w §5 ust 6 i/lub w z związku art. 455 ust. 2 uPzp.] – dotyczy umów zwartych elektronicznie”.

Zapytanie 3 - Czy Zamawiający w § 4 ust. 3 projektu umowy wydłuży termin do rozpatrzenia reklamacji przez Wykonawcę do 14 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem i tu np. wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej towar bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) jego dostarczenia. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe.
Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający nie wyraża zgody. Terminowość realizacji zamówień oraz reklamacji jest kluczowa dla Zamawiającego z racji wykonywanej działalności oraz specyfiki przedmiotu zamówienia.
Zapytanie 4 -Dotyczy § 6 ustęp 1 umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej wartość niezrealizowanej części umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części zamówienia, kara naliczana od całości umowy jest wyraźnie zawyżona.
Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapis stanowi gwarant należycie wykonanej umowy przez Wykonawcę. Przed naliczeniem wygórowanych kar zabezpiecza Wykonawcę par. 6.5 umowy.

Zapytanie 5 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie w § 6 ust. 2 o kar umownych i ustali minimalną wartość zapłaty w kwocie 50,00 zł. Kara w wysokości 200,00 zł za każdy dzień  opóźnienia w przypadku dostaw i usług o niskiej wartości jest nieproporcjonalnie wysoka.
Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapis stanowi gwarant należycie wykonanej umowy przez Wykonawcę. Przed naliczeniem wygórowanych kar zabezpiecza Wykonawcę par. 6.5 umowy

Zapytanie 6 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie w § 6 ust. 3 kar umownych i ustali minimalną wartość zapłaty w kwocie 50,00 zł. Kara w wysokości 250,00 zł za każdy dzień  opóźnienia w przypadku dostaw i usług o niskiej wartości jest nieproporcjonalnie wysoka.

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający nie wyraża zgody. Zapis stanowi gwarant należycie wykonanej umowy przez Wykonawcę. Przed naliczeniem wygórowanych kar zabezpiecza Wykonawcę par. 6.5 umowy

Zapytanie 7- Czy Zamawiający wskaże minimalną wartość zamówienia, np. 80% wartości umowy? Obecne zapisy umowne, które nie wskazują minimalnej wartości są sprzeczne  z art. 433 pkt. 4 ustawy PZP.
Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający nie wskazuje minimalnej wartości realizacji zamówienia, ponieważ Zamawiający zamierza zrealizować przedmiot zamówienia w całości.
Zapytanie 8 - Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, o jakiej sytuacji mowa jest w par. 3.6 – w jakim trybie następuje „dostawa produktów bez potwierdzenia zamówienia na piśmie”? Czy chodzi o potwierdzenie przy odbiorze produktów, czy o złożenie samego zamówienia np. przez telefon? Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej.
Odpowiedź na zapytanie: Przytoczony paragraf nie znajduje się w projekcie umowy.
Zapytanie 9 - Czy Zamawiający w par. 9.4 wykreśli wymóg umieszczania na fakturach numeru zamówienia? Systemy księgowe Wykonawcy nie umożliwiają zamieszczania takich zapisów na fakturach.
 Odpowiedź na zapytanie: Przytoczony paragraf nie znajduje się w projekcie umowy.
Zapytanie 10 - Czy Zamawiający w par. 13.8 dopisze, że procedura zmiany cen na pisemny wniosek  zawierający uzasadnienie nie dotyczy podwyżki podatku VAT? Zmiana w tym zakresie winna wchodzić w życie automatycznie, z datą wejścia w życie odpowiednich przepisów, przy niezmienności ceny netto. Konieczność wnioskowania do Zamawiającego, oczekiwania na jego zgodę i podpisywania aneksu grozi dostarczaniem produktu po rażąco niskiej cenie i naraża Wykonawcę na duże ryzyko finansowe?  
 Odpowiedź na zapytanie: Przytoczony  paragraf  o znaku 13 ust. 8 nie znajduje się w projekcie umowy zawartym w SWZ do postępowania.
Natomiast Zamawiający informuje, iż zapisy  o  dopuszczalnych zmianach umowy w zakresie zmiany należnego Wykonawcy wynagrodzenia oraz sposób ich wprowadzania zmian zostały zawarte w § 5 ust. 8-11.
Zapytanie 11 - Do §4 ust. 6 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.”.

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytanie 12 - Do §6 ust. 1 lit. a) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna za opóźnienie w realizacji dostawy zwykłej lub reklamacji była obliczana od wartości niedostarczonego w terminie lub reklamowanego asortymentu, zamiast od wartości umowy?

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytanie 13 - Do §6 ust. 1 lit. b), c) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara umowna za opóźnienie w realizacji dostawy pilnej była obliczana od wartości niedostarczonego w terminie asortymentu, zamiast od wartości umowy?

Odpowiedź na zapytanie Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytanie 14 - Do §6 ust. 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej zastrzeżonej na wypadek przekroczenia terminu dostarczenia dokumentów wymienionych w §7 umowy do wysokości 100,00 zł za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający nie wyraża zgody.

Zapytanie 15 - Do §6 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego kary zastrzeżonej w §6 ust. 3 wzoru umowy, za dostawę asortymentu niezgodnego z umową, gdyż Zamawiający w §6 ust. 1 lit. a) wzoru umowy przewidział już karę umowną za zwłokę w realizacji reklamacji w przypadku stwierdzenia braków ilościowych lub wad jakościowych asortymentu.

Odpowiedź na zapytanie: Zamawiający nie wyraża zgody.

UWAGA:

1. Udzielone odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców.
2. Zamawiający w wyniku udzielonejh odpowiedzi na zapytanie 2 poprawił omyłkę  pisarską w treści Załącznika 2A (korekta została odpowiednio oznaczona czcionką koloru czerwonego).
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